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Предисловие

к описи№ 3 (продолжение) дел постоянного хранения

органов местного самоуправления сельского поселения Кубань

Гулькевичского района Краснодарского края

за 2016 год (дополнение), за 2018 год

В 2018 году изменений в наименовании и функциях органов местного

самоуправления сельского поселения Кубань Гулькевичского района

Краснодарского края не произошло. Органы местного самоуправления

сельского поселения Кубань составляют Совет сельского поселения Кубань

Гулькевичского района (далее - Совет) и администрация сельского поселения

Кубань Гулькевичского района (далее - администрация).

Численность депутатского корпуса Совета 21 депутат и в течение года не

менялась. На основании решения Совета от 20 сентября 2018 года № 1
«О вступлении в должность главы сельского поселения Кубань Гулькевичского

района» вступил в должность главы сельского поселения Кубань

Гулькевичского района Пеплов Владимир Александрович. В Совете отсутствует

штатный работник, в этой связи обеспечение деятельности Совета возложено на

специалиста администрации.

В структуре администрации отделы не сформированы, работа

осуществлялась в соответствии с направлениями деятельности.

В 2021 году экспертная комиссия администрации провела экспертизу

научно-исторической и практической ценности документов, образовавшихся в

деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Кубань

Гулькевичского района Краснодарского края за 2018 год. Экспертиза

произведена в соответствии с Правилами организации хранения,

комплектования, учета и использования документов Архивного фонда

Российской Федерации и других архивных документов в органах

государственной власти, органах местного самоуправления и организациях,

утвержденными приказом Министерства культуры Российской Федерации от

31 марта 2015 года № 526 (далее - Правила). В результате на постоянное

хранение отобрано 37 (тридцать семь) дел, на которые составлена данная опись.

В качестве дополнения в опись включен устав сельского поселения

Кубань Гулькевичского района, утвержденный в 2016 году и утративший силу в

апреле 2017 года.

Опись составлена по структурно-тематическому принципу. В

структурных разделах описи дела расположены по тематике. Структура описи и

делопроизводственные индексы соответствуют номенклатуре дел органов

местного самоуправления сельского поселения Кубань Гулькевичского района

Краснодарского края на 2018 год. К делам, объединяющим документы с

разными делопроизводственными индексами, указаны оба индекса в

соответствии с номенклатурой дел.

В состав документов Совета включены протоколы сессий Совета

третьего созыва и решения к ним, журнал регистрации решений Совета,

протоколы проведения публичных слушаний и акты о процедуре обнародования
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нормативныхправовых актов. Протоколы сессий сформированыпо хронологии

в соответствиис номерами и датами протоколов, нумерация протоколов единая

за созыв. Номера протоколов сессий Совета соответствуют номерам сессий

Совета. К протоколам сессий приобщены соответствующие решения Совета.

Нумерация решений Совета велась в пределах сессии, каждый раз с номера 1.
Годовой план работы Совета на 2018 год не утверждался. Депутатских запросов

в 2018 году не поступало. Заседания постоянно действующих депутатских

комиссий Совета в 2018 году не проводились, протоколы заседаний, и

публикации СМИ о работе Совета за 2018 год не отложились.

В состав документов администрации вошли постановления,

распоряжения по основной деятельности, а так же журналы их регистрации. В

журналах регистрации постановлений пронумеровано 100 листов, заполнено 50
листов, в журнале регистрации распоряжений пронумеровано 99 листов,

заполнено 17 листов. Также в состав описи вошли коллективный договор,

протоколы служебных совещаний и заседаний постоянных комиссий,

документы по планированию и отчетности, документы по работе с кадрами и

общественностью, соглашения по передаче полномочий между органами

местного самоуправления за 2018 год.

В статистические отчеты администрации включены: список сельских

населенных пунктов с численностью населения и хозяйств, форма № 1-МО -
муниципальное образование, форма № 2-МС - сведения о дополнительном

профессиональном образовании, форма № 14 - сведения об оценке поголовья

скота и птицы, форма № 1-МБ об исполнении местного бюджета.

Экспертная комиссия решила не включать в опись переписку и

документы о работе с обращениями граждан за 2018 год, так как не обнаружила

в них документов, подлежащих постоянному хранению. В связи с передачей в

2017 году полномочий по земельным вопросам, документы постоянного

хранения по землеустройству и землепользованию в делопроизводстве

администрации не образовывались. Другие документы постоянного хранения за

описываемый период не отложились.

Техническая обработка и описание дел выполнена в соответствии с

требованиями Правил. Сохранность дел до передачи их в муниципальный архив

Гулькевичского района обеспечена.

На дела по личному составу администрации за 2018 год составлена

отдельная опись. Дела находятся в архиве администрации поселения,

сохранность их обеспечена.

Глава сельского поселения Кубань

Гулькевичского района /^ В.А. Пеплов
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ВОВ - Великая Отечественная война

ТОС - территориальное общественное самоуправление

ф. - форма

ЧАЭС - Чернобыльская атомная электростанция

tf/



Органы местного самоуправления

сельского поселения Кубань

Гулькевичского района

Краснодарского края

Фонд №Р-81

Опись № 3 (продолжение)

дел постоянного хранения

за 2016 год (дополнение),

за 2018 год

УТВЕРЖДАЮ

селения Кубань
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Пеплов
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№

п/п

Индекс

дела

Заголовокдела
Крайние

даты

Кол-во

листов

11риме-

чание

1

371

372

373

174

375

9 4 5

2016 год

Администрациясельского поселенияКубань

Дела по организационно-распорядительнойдеятельности

02-02 Устав сельского поселения Кубань 28.03.2016 71
Гулькевичского района

2018 год

Совет сельского поселенияКубань

01-02

01-03

01-02

01-03

01-02

01-03

01-02

01-03

376 01-04

Протоколы№ 49-54 сессий Совета

третьего созыва и решения к ним

Протоколы № 55-56 сессий Совета

третьего созыва и решения к ним

Протоколы № 57-61 сессий Совета

третьего созыва и решения к ним

Протоколы № 62-63 сессий Совета

третьего созыва и решения к ним

Журнал регистрации решений

Совета третьего созыва

19.01.2018 237

27.04.2018

28.05.2018 200

18.06.2018

01.08.2018 197

29.11.2018

14.12.2018 113

29.12.2018

19.01.2018 99

29.01.2018
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311 01-10 Протоколы№ 1-11 проведения

публичных слушаний и документы

(заключения, итоговые документы)

к ним

378 01-10 Акты № 1-59 о процедуре

обнародованиянормативных

правовых актов администрации

4

12.05.2018

10.12.2018

11.01.2018

29.12.2018

45

104

Администрациясельского поселенияКубань

Дела по организационно-распорядительнойдеятельности

379

380

02-06 Постановления № 1-39
администрации и приложения

к ним

02-06 Постановления № 40-57
администрации и приложения

к ним

381 02-06 Постановления № 58-82
администрации и приложения

к ним

382 02-06 Постановления № 83-115
администрации и приложения

к ним

383 02-06 Постановления № 116-136
администрации и приложения

к ним

384 02-06 Постановления № 137-157
администрации и приложения

к ним

385 02-06 Постановления № 158-175
администрации и приложения

к ним

19.01.2018 248
24.04.2018

24.04.2018 250
25.04.2018

08.05.2018 242

10.07.2018

10.07.2018 203

11.09.2018

17.09.2018 207
07.11.2018

07.11.2018

25.12.2018

25.12.2018

28.12.2018

245

209

386 02-07 Журнал регистрации постановлений 09.01.2018
№ 1-175 администрации 28.12.2018

100

и
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387 02-08 Журнал регистрации актов об

обнародовании нормативных

правовых актов администрации

388 02-10 Распоряжения № 1-70
администрации по основной

деятельности

4

11.01.2018

29.12.2018

15.01.2018

28.12.2018

389 02-12 Журнал регистрациираспоряжений 15.01.2018
№ 1-70 администрации по основной 28.12.2018
деятельности

390 02-16 Соглашение о передаче полномочий 20.09.2018
между органами местного

самоуправления

391 02-17 Этническийпаспортсельского

поселенияКубань за 2018 год

392 02-21 Социально-политическийпаспорт

сельского поселенияКубань

за 2018 год

393 02-28 Годовой отчет о работе с

обращениями граждан за 2018 год

394 02-29 Документы (акты) о проверке

работы администрации сельского

поселения Кубань за 2018 год

395 02-31 Статистическиеотчеты

(список сельских населенных

пунктов с численностьюнаселения

и хозяйств; ф.№ 1-МО; ф.№ 2-МС;

ф.№ 14; ф.№ 1-МБ) за 2018 год

396 02-34 Номенклатура дел (сводная) органов

местного самоуправления сельского

поселения Кубань на 2018 год

Дела по организационной работе

397 03-01 Протоколы № 1-5 совещаний при 29.03.2018
главе поселения 20.12.2018

21

250

99

4

108

31

27

39
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398 03-01

399 03-03

400 03-04

401 03-10

402 04-05

403 04-35

404 06-02

405 06-09

Протоколы№ 1-4 сходов, общих

собраний граждан поселения

Протоколы № 1-12 заседаний

постоянно действующей комиссии

администрации по профилактике

правонарушений

Документы (списки, отчеты) о

работе с органами ТОС сельского

поселения Кубань за 2018 год

Списки участников ВОВ и

локальных конфликтов, тружеников

тыла, участников ликвидации

последствий на ЧАЭС за 2018 год

02.02.2018

11.05.2018

16.01.2018

11.12.2018

Дела по кадровомуделопроизводству

Реестр муниципальныхслужащих

администрацииза 2018 год

/£

70

25

Протоколы№ 1-6 заседаний 25.05.2018 11
комиссии по соблюдению 14.08.2018
требований к служебному

поведению государственных и

муниципальных служащих и

урегулированию конфликтов

интересов

Дела по экономическому развитию и финансированию деятельности

Протоколы № 1-44 заседаний

постоянно действующей комиссии

администрации по укреплению

налоговой и бюджетной

дисциплины

Годовой отчет об исполнении

бюджета сельского поселения

Кубань за 2018 год

12.01.2018

02.12.2018

155
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406 06-11 Бюджетнаяотчетность(балансы,

отчеты, справки, сведения)

за 2018 год

Первичнаяпрофсоюзнаяорганизация

407 13-01 Коллективный договор

на 2015 -2018 годы

86

40

В данный раздел описи внесено 37 (тридцать семь) дел, с № 371 по № 407, в

том числе: литерные номера - нет, пропущенные номера - нет.

Опись составил:

Специалист, ответственный за архив

администрации сельского поселения Кубань

Гулькевичского района Л.В. Бредихина

« ^/» t/UO/fob&i^ 2021г.

СОГЛАСОВАНО

Протокол экспертной комиссии

администрации сельского поселения

Кубань Гулькевичского района

от О/- &4- С^?о// № /

УТВЕРЖДЕНО

Протокол экспертно-проверочной

комиссии при администрации

Краснодарского края

от J, i. €-5", ЯсЛУ № д~

Запись о приеме дела № 371 за 2016 год смотри на листе 65 об. в разделе описи

за 2016 год.

Начальникархивногоотдела

16.03.2022

--£/ ЗНижъш И.А. Грибанова



Принято 36 (тридцать шесть) дел с № 372 по № 407 за 2018 год по акту приема-

передачи от 15.03.2024 № 20, в том числе: литерные номера - нет;

пропущенные номера - нет; не сдано дел - нет.

Итого по описи № 3 принято 405 (четыреста пять) дел с № 1 по № 407, в том

числе: литерные номера - нет; пропущенные номера - нет; не сдано 2 (два)

дела - № 1 и 6.

Всего по фонду принято 527 (пятьсот двадцать семь) дел.

Исполняющий обязанности

начальника архивного отдела

управления по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям,

взаимодействию с правоохранительными

органами, казачеством, военным

и архивным вопросам администрации

муниципального образования

Гулькевичскии район

15.03.2024

И.В. Репина


